ВЕДОМОСТИ ГЕОРГИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Распространяется бесплатно                                                        26 сентября 2022 года         № 25

АДМИНИСТРАЦИЯ ГЕОРГИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 сентября 2022 г.                                  с. Георгиевка                                           № 48-п

О создании единой комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в администрации Георгиевского сельсовета

В соответствие с Федеральным законом от 11.06.2022 № 160-ФЗ
«О внесении изменений в статью 3 Федерального закона «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и Федеральный закон «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Уставом Георгиевского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о единой комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в администрации Георгиевского сельсовета согласно приложению 1.
2. Утвердить состав единой комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в администрации Георгиевского сельсовета согласно приложению 2.
3. Постановление администрации Георгиевского сельсовета от 15.01.2014 № 1-п «О создании единой комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в администрации Георгиевского сельсовета» признать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Ведомости Георгиевского сельсовета» и разместить его на официальном сайте муниципального образования Георгиевский сельсовет георгиевка.рус.

Глава Георгиевского сельсовета                                                       С.В. Панарин

Приложение № 1
к постановлению администрации Георгиевского сельсовета
Канского района
Красноярского края
от 26.09.2022 г. № 48-п

[bookmark: Par39]ПОЛОЖЕНИЕ
О ЕДИНОЙ КОМИССИИ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ЗАКУПОК ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД
В АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

1. Единая комиссия по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в администрации Георгиевского сельсовета (далее - Комиссия) образуется в целях определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), за исключением осуществления закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) при осуществлении муниципальных закупок в муниципальном образовании Георгиевский сельсовет Канского района Красноярского края.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», иными федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, краевыми законами, указами и распоряжениями Губернатора края, постановлениями и распоряжениями Правительства Красноярского края, нормативными правовыми актами администрации Георгиевского сельсовета и Георгиевского сельского Совета депутатов.
3. Единая комиссия осуществляет функции по осуществлению закупок путем проведения конкурсов, аукционов, запросов котировок, запросов предложений.
4. Число членов единой комиссии должно быть пять человек.
5. Членами комиссии не могут быть:
1) физические лица, которые были привлечены в качестве экспертов к проведению экспертной оценки извещения об осуществлении закупки, документации о закупке (в случае, если настоящим Федеральным законом предусмотрена документация о закупке), заявок на участие в конкурсе;
2) физические лица, имеющие личную заинтересованность в результатах определения поставщика (подрядчика, исполнителя), в том числе физические лица, подавшие заявки на участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя), либо состоящие в трудовых отношениях с организациями или физическими лицами, подавшими данные заявки, либо являющиеся управляющими организаций, подавших заявки на участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя). Понятие «личная заинтересованность» используется в значении, указанном в Федеральном законе от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;
3) физические лица, являющиеся участниками (акционерами) организаций, подавших заявки на участие в закупке, членами их органов управления, кредиторами участников закупки;
4) должностные лица органов контроля, указанных в части 1 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», непосредственно осуществляющие контроль в сфере закупок.
6. В случае выявления в составе комиссии указанных в п. 5 лиц заказчик, принявший решение о создании комиссии, обязан незамедлительно заменить их другими физическими лицами, которые лично не заинтересованы в результатах определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и на которых не способны оказывать влияние участники закупок, а также физическими лицами, которые не являются непосредственно осуществляющими контроль в сфере закупок должностными лицами контрольных органов в сфере закупок.
7. Замена члена комиссии допускается только по решению заказчика, принявшего решение о создании комиссии.
Член комиссии обязан незамедлительно сообщить заказчику, принявшему решение о создании комиссии, о возникновении обстоятельств, предусмотренных пунктом 5. В случае выявления в составе комиссии физических лиц, указанных в пункте 5 заказчик, принявший решение о создании комиссии, обязан незамедлительно заменить их другими физическими лицами, соответствующими требованиям, предусмотренным положениями пункта 5.
8. Комиссия правомочна осуществлять свои функции, если на заседании комиссии присутствует не менее чем пятьдесят процентов общего числа ее членов.
9. Члены комиссии должны быть письменно, не позднее 1 дня до заседания, уведомлены председателем комиссии о месте, дате и времени проведения заседания комиссии.
10. Принятие решения членами комиссии путем проведения заочного голосования, а также делегирование ими своих полномочий иным лицам не допускается.
11. Руководство деятельностью комиссии осуществляет Глава администрации Георгиевского сельсовета, являющийся ее председателем, а в его отсутствие - заместитель председателя комиссии.
В компетенцию председателя комиссии входит:
- ведение заседаний комиссии;
- принятие решений о проведении заседаний комиссии;
- распределение обязанностей между членами комиссии;
- представление комиссии по вопросам, относящимся к ее полномочиям.
12. Заседания комиссии оформляются протокольно. Протоколы ведутся и заверяются секретарем комиссии.
13. Организационно-технические функции по подготовке и проведению заседаний комиссии, а также ведение делопроизводства комиссии осуществляет ее секретарь.
14. Комиссия принимает решения открытым голосованием простым большинством голосов. Решения комиссии подписываются председателем комиссии или его заместителем.
15. Решение комиссии, принятое в нарушение требований Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» может быть обжаловано любым участником закупки в порядке, установленном указанным Федеральным законом, и признано недействительным по решению контрольного органа в сфере закупок.
16. Члены комиссии обязаны при осуществлении закупок принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в том числе с учетом информации о всех соисполнителях, субподрядчиках, заключивших договор или договоры с поставщиком (подрядчиком, исполнителем), цена которого или общая цена которых составляет более чем десять процентов цены контракта в случае, если начальная (максимальная) цена контракта при осуществлении закупки товара, работы, услуги превышает размер, установленный Правительством Российской Федерации, предоставленной заказчику в соответствии с частью 23 статьи 34 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
17. Члены комиссии обязаны сообщать председателю комиссии обо всех фактах возникновения личной заинтересованности или возможности ее возникновения, в том числе, в результатах определения поставщика (подрядчика, исполнителя), заключающейся в возможности получения должностным лицом доходов в виде денег, ценностей, иного имущества, в том числе имущественных прав, или услуг имущественного характера, а также иной выгоды для себя или третьих лиц.
Понятие «личная заинтересованность» используется в значении, указанном в Федеральном законе от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

	Приложение № 2
к постановлению администрации Георгиевского сельсовета
Канского района
Красноярского края
от 26.09.2022 г. № 48-п

[bookmark: Par104]
СОСТАВ
ЕДИНОЙ КОМИССИИ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ЗАКУПОК ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД
В АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Председатель комиссии:
Панарин Сергей Владимирович – Глава сельсовета;
Заместитель председателя комиссии:
Азарова Татьяна Юрьевна - зам. главы Георгиевского сельсовета;
Секретарь комиссии:
Виноградова Светлана Викторовна - главный бухгалтер;
Члены комиссии:
Павликова Ольга Владимировна – ведущий специалист;
Богданова Нина Леонидовна – специалист 1 категории.

[bookmark: _GoBack]

Ведомости Георгиевского сельсовета              Учредители                                            Ответственный за выпуск
                                                                              Георгиевский сельский
                                                                              Совет депутатов                                     Азарова Т.Ю.
                                                                              Глава Георгиевского сельсовета
Отпечатано на множительной технике администрации Георгиевского сельсовета.
Адрес: 663643, Красноярский край, Канский район, с. Георгиевка, ул. Школьная, 2. Тираж 50 экземпляров